

ERGO Versicherung AG - 40198 Düsseldorf
KBIA7 B vo

Firma
ERNST & HERWIG Hoch- und
Tiefbau GmbH & Co. KG
Abbestr. 11
37327 Leinefelde-Worbis

Ihr Ansprechpartner:
Kundenbetreuung
Technische Versicherungen
Herr Volkmer
Stresemannstr. 111
10963 Berlin
Tel 030 8502-1781
Fax 030 8502-1790
Service@ergo.de
www.ergo.de

30. November 2020

Versicherungsnummer:
SV 75093156-375

Seite 1/2

Maschinenversicherung Versicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir, dass unter der o.g. Versicherungsscheinnummer eine Maschinen- und Kaskoversicherung zu folgenden Bedingungen besteht:

Bedingungsgrundlage:

Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren oder transportablen Geräten (ABMG 2011) sowie das FiMO-Rahmenkonzept.
Das Feuerrisiko gilt mitversichert.

Versicherte Sachen:

Angemietete Baumaschinen /-geräte (wie z.B. Bagger, Minibagger, Radlader, Turmdrehkran sowie Hub-/Arbeitsbühnen und Baucontainer) mit einem Neuwert bis EUR 500.000,-

Maschinen, die den o.g. Wert übersteigen sowie Mobil- und Autokrane sind separat beim Versicherer anzumelden.
Versicherungsschutz besteht für diese Maschinen erst ab schriftlicher Deckungszusage durch den Versicherer.

Mitversicherte Gefahren:

- Versaufen und Verschlammen auf Wasserbaustellen

Mitversicherte Interessen:

-

Versicherungsort:

Bundesrepublik Deutschland

Versicherungsnummer:
SV 75093156-375

Seite 2/2

Selbstbehalte:	EUR 500,- je Versicherungsfall Bei Schäden durch Abhandenkommen infolge Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Unterschlagung 10 %, mind. EUR 500,- max. EUR 10.000,-
Haftungslimit:	EUR 500.000,- je Versicherungsfall inkl. anfallender und vereinbarter Kosten auf Erstes Risiko abzgl. Selbstbehalt
Beginn der Haftung:	Die Haftung des Versicherers beginnt, sobald der Versicherungsnehmer für die o.g. versicherten Sachen die Gefahr trägt (Mietbeginn).
Ende der Haftung:	Die Versicherung endet mit dem Zeitpunkt des Gefahrüberganges auf einen Dritter nach Rückgabe (oder auch Verkauf) der versicherten Sache durch den Versicherungsnehmer.
Vertragsbeginn /-ablauf:	
Beginn:	01.05.2019
Ablauf:	01.01.2022

Der Vertrag verlängert sich stillschweigend, wenn nicht einer der Vertragsparteien spätestens 3 Monate vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres eine Kündigung zugegangen ist.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an - wir sind gern für Sie da.

Freundliche Grüße
Kundenbetreuung Technische Versicherungen

Informationen zur Verarbeitung personenbezogener Daten:

Wir als Versicherer benötigen Daten von Kunden und weiteren Personen. Bei der Verarbeitung dieser Daten beachten wir die Vorschriften der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Wir verwenden die Daten, um Versicherungsverträge abzuschließen und durchzuführen. Zum Teil verarbeiten wir die Daten noch für andere Zwecke, beispielsweise für Werbung. Um die Versicherungen durchzuführen ist es erforderlich, Daten an andere Stellen weiterzugeben. Empfänger sind generell die ERGO Group AG sowie die ITERGO GmbH. Die DSGVO regelt auch die Rechte der betroffenen Personen. Dazu gehören zum Beispiel Rechte auf Auskunft, Berichtigung und Löschung von Daten. Ausführliche Informationen finden Sie unter www.ergo.de in der Rubrik "Datenschutz". Wir schicken Ihnen gern auch eine schriftliche Information zu.